

GAVUS PROTEZAVIMO PASLAUGAS NESULAUKUS EILĖS, PAREIKALAUKITE SĄSKAITOS FAKTŪROS, KASOS ČEKIŲ

Asmuo, turintis teisę į kompensuojamą iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto dantų protezavimą, gali pateikti gydymo įstaigai* prašymą įrašyti į asmenų, kuriems reikalingas dantų protezavimas, sąrašus. Pateikęs prašymą ir gavęs prašymo šaknelę, gyventojas turi teisę nelaukti, kol bus pakviestas protezuotis dantis ir pats sumokėti už jam suteiktas dantų protezavimo paslaugas. Šiuo atveju prašymas kompensuoti dantų protezavimo išlaidas ir apmokėjimą patvirtinantys dokumentai (sąskaita faktūra ir kasos čekiai), kuriuose turi būti išskirta kompensuotina suma bei prašymo šaknelė pateikiami teritorinei ligonių kasai (toliau – TLK), kurioje gyventojas įrašytas į sąrašą. TLK kompensuoja išlaidas pagal paslaugų suteikimo galiojusias bazines kainas atėjus eilei pagal sąrašą.

Šiandien dienraštyje “Sekundė” aprašytu atveju, gyventojas teigia, kad iš savo kišenės už protezus sumokėjo 900 litų ir tikėjosi, kad, sulaukęs eilės nemokamai protezuoti, atsiims tokio pat dydžio kompensaciją iš TLK. Tačiau, atėjus eilei, taip neįvyko, nes nebuvo pateikti apmokėjimą patvirtinantys dokumentai.

Todėl rekomenduojame gyventojams, gavus gydymo įstaigoje protezavimo paslaugas, pareikalauti pateikti sąskaitos faktūrą, kasos čekį (tokios sumos, kuri buvo sumokėta už paslaugas). Daugiau informacijos apie dantų protezavimo paslaugų teikimą ir išlaidų kompensavimą galite rasti Panevėžio TLK interneto svetainėje. Beje, gydymo įstaigos, sudariusios sutartis su TLK dėl kompensuojamų protezavimo paslaugų, yra įpareigos ir privalo informuoti asmenis apie jų teikiamas dantų protezavimo paslaugas, kompensavimo iš PSDF biudžeto tvarką ir galimybę.

Dantų protezavimo klausimais Panevėžio TLK konsultuoja gyventojus telefonais Panevėžio apskrityje – (845) 510 414, Utenos apskrityje – (8389) 59 875.

Panevėžio teritorinė ligonių kasa

Pastaba. * - gydymo įstaiga turi būti sudariusi sutartį su TLK dėl šių paslaugų teikimo ir būti toje savivaldybėje, kurioje gyvena teikiantis prašymą asmuo. Tačiau paslaugą gyventojas gali gauti bet kurioje gydymo įstaigoje, kuri sudariusi sutartį su TLK.